ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

«Макаровский городской округ» Сахалинской области

от 13.11.2024 № 1074

г. Макаров

Об установлении публичного сервитута с
целью эксплуатации объекта инженерных
сооружений «КТП-9»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев
ходатайство ПАО «Сахалинэнерго» от 08.11.2024, руководствуясь ст. 39 Устава
муниципального образования «Макаровский городской округ», администрация
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах Публичного акционерного

общества «Сахалинэнерго», в целях эксплуатации объекта инженерных сооружений
«КТП-9», на земельные участки с кадастровыми номерами:

Кадастровый номер

Адрес или иное описание
местоположения земельного

участка (участков), в
отношении которого

испрашивается публичный
сервитут

Земли в кадастровом квартале  65:13:0000002: ЗУ1 –
общей площадью 3 кв.м.

Сахалинская область, р-н
Макаровский, г. Макаров

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению, к настоящему

постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет со дня внесения сведений

о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Плата за публичный сервитут не устанавливается в том числе в случае

установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в
частной собственности.

5. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области направить копию
настоящего постановления и описание местоположения границ публичного сервитута в

орган регистрации прав в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в
Единый государственный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета» (за

исключением приложения к нему) и разместить на сайте муниципального образования
«Макаровский городской округ» Сахалинской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области
В.В. Табаева.

Мэр муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области                                        С.А. Фертиков

Приложение к постановлению
администрации МО «Макаровский

городской округ» Сахалинской области
от  13.11.2024 № 1074                  .

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации МО «Макаровский городской округ» Сахалинской
области от 13.11.2024 № 1074 «Об установлении публичного сервитута с целью
эксплуатации объекта инженерных сооружений «КТП-9»

Готовил:

Консультант КУМС муниципального
образования «Макаровский городской округ»  Е.А. Абрамова

Согласовано:

Вице-мэр муниципального образования
 «Макаровский городской округ»  Т.А. Сидорчук

Вице-мэр муниципального образования
 «Макаровский городской округ»   Л.А. Меньшикова

Вице-мэр муниципального образования
 «Макаровский городской округ»                          В.В. Табаев

Председатель КУМС
МО «Макаровский городской округ»  А.С. Анищенков

Начальник ОАиЗО  КУМС муниципального
образования «Макаровский городской округ»  Ким Сен Чер

Начальник юридического отдела МКУ «Управление делами»
МО «Макаровский городской округ» И.Н. Полякова

Директор МКУ «Управление делами» муниципального
образования «Макаровский городской округ» Т.В. Плохотнюк

 Разослано: в дело 1 экз., КУМС – 2 экз.